



צ'ון תורני שכונ'י

בעזרה"ת אדלשטיין

גליון 783

בית הכנסת "עולי בבל" ע"ש הרב יוסף חיים זצ"ל רח' יוסף חיים אור-יהודה ת"ו



עלון מיוחד

לרגל יומא דהילולא השמיני של מרנא ורבנא אוהבם של ישראל רבי יעקב אדלשטיין זצוקלה"ה נלב"ע כ"ז שבט התשע"ז

הדבר הכי תמוה בפרשת השבוע, פרשת משפטים, הוא פרשת משפטים, רק בשבוע שעבר היינו בהר סיני וקיבלנו את עשרת הדברות. איך יכול להיות שאנחנו עוברים מהמעמד הדרמטי והמרגש, אל פרשה שיש בה רשימה של 53 מצוות, עם פרטי פרטים של דינים והלכות, מכל תחומי החיים?

פרשנינו מסבירים שזו בדיוק הנקודה: דברים גדולים מתבטאים בפרטים הקטנים. הפרשה מדברת על משפחה ועל עסקים, על צדקה ועל חגים, על אכילה ועל חקלאות. על הכל. כדי לרדת מן ההר אל החיים, צריך לפרוט את הקולות והברקים של סיני אל תוך היומיום.

בשבוע הבא ימלאו שמונה שנים לפטירתו של מו"ר הרב יעקב אדלשטיין זצ"ל, שהיה הרב של רמת השרון והיה דוגמה חיה לתורה גדולה שהתבטאה במעשים הקטנים.

הנה סיפור לדוגמה, שסיפרה תושבת רמת השרון: "עבדתי שנים במשק בית בבית הרב, והוא תמיד נהג להדליק עבורי את האור, אם ראה שלא הדלקתי בעצמי. הייתי שם גם ביום האחרון שלו בבית. זה היה יום שני, הזמינו לו רופא והם ישבו במטבח, ואז הוחלט שהרב בן ה-93 חייב לנסוע להתאשפז. הוא קם והלך לחדר שלו, אני הייתי בקצה השני של המסדרון, וזו הייתה שעת בין ערביים. לא חושד, אבל גם לא שמש של צהריים. הוא הלך ולחץ על מתג האור. זה היה מדהים. הוא הרי הולך לארוז כמה דברים לקראת האשפוז, אבל גם ברגע מתוך כזה הוא רגיש לאחר. זו הייתה הפעם האחרונה שראיתי אותו. מהאשפוז הזה הוא כבר לא שב. הדבר האחרון שעשה לפני שיצא מביתו לנצח, היה לשים לב למנקה ולחזור כמה צעדים אחורה עבורה. במובן מסוים זה התפקיד של כולנו בעולם: להדליק אור לשני ולחשוב על האחר".

בפתח האהל



ואֵלֶּה הַמִּשְׁפָּטִים אֲשֶׁר תָּשִׂים לִפְנֵיהֶם"

אומר היה מורי ורבי הגאון רבי יעקב אדלשטיין זצ"ל: התורה הקדימה מיד אחר מתן תורה מצוות שבין אדם לחבירו, דינים ומשפטים המצויים בין בני אדם, ולא מצוות שבין אדם למקום, להורות לנו שקיום התורה תלוי בראש ובראשונה במידות טובות ובהנהגה ראויה עם בני האדם, וזולת זה לא ישווה מצוות שבין אדם למקום. וראויים הדברים למי שאמרם, שהרי מידותיו וטוב ליבו האירו באור יקרות, ו'אהבת ישראל' שבערה בו, היתה נר לרגליו בכל הליכותיו, והיא קרנה והקרינה והשפיעה על כל המסתופפים בצילו... שאלו אותו פעם אם, כתלמיד החזון איש, הוא ראה אצלו נס, אם צדיק באמת יכול לשנות את הטבע. הוא ענה שהנס הכי גדול שהוא ראה אצל החזון איש, זה שבן אדם באמת שינה את הטבע. **הטבע שלו.** כשהוא הביט בחזון איש הוא ראה אדם שהזולת יותר אכפת לו מעצמו. את זה בדיוק אפשר לומר על הרב אדלשטיין עצמו. כל מי שבא לשאול, להתייעץ, להתלבט, הפך להיות הדבר הכי יקר לרב.

"יהודי בא לנחם במעונו של מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי גרשון אדלשטיין שליט"א, על פטירת אחיו רבי יעקב, וסיפר: "נסעתי פעם באוטובוס עם משפחתי ולא היה מספיק כסף ב'רב קוי' של הילדים. כשהנהג הבחין בכך הוא הטעין בעצמו את ה'רב קוי' ושילם עבור הילדים. "מדוע אתה עושה כך...?" – שאלתי אותו, "אני מרמת השרון וקשור לרב אדלשטיין" – ענה בפשטות. "הרב אדלשטיין הורה לך לנהוג כך?" – המשכתי לשאול בסקרנות, "לא" – ענה – "אבל מי שקשור עם הרב אדלשטיין כך נוהג..."

וכך אמר למבקשי ישועה: **אדם שיכבד את הבריות – לא תהיה דאגה בליבו... זכותו יגן עלינו.**

שבת שלום
שמשון אליעזר פוקס

זמני השבת
הדלקת נרות 5:10
מוצאי שבת 6:10
ר"ת: 6:45
 נג' לשימור על קדושת חג'יון
 אגן לקרוא בשעת התפילה

ר"ח אדר ימים ששי ושבת **המולד:** ליל ששי בשעה 7:02

אהל לחידוש

חידושים ופנינים לשולחן השבת

"ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם"

בבעל הטורים כותב רמז ר"ת משפטים מצוה שיעשה פשרה טרם יעשה משפט. כלומר שהדיינים ינסו לעשות פשרה בין הצדדים בטרם יעשו את המשפט. הרב אידלשטיין זצ"ל היה דיין בבית הדין של הרב ניסים קרליץ בבני ברק. לפעמים פסק פסיקה הלכתית, חייב אנשים לשלם. אבל מאחורי הקלעים, כך סיפר אחד מעוזריו, הוא היה יודע שלפעמים אין לנתבע כסף לשלם, והוא שלח לו את הסכום, בסתר. הוא שלח עוזר שלו עם הסכום שהוא צריך לשלם. כלומר, פסק לו על פי דין, אבל דאג שיהיה לו מאיפה לשלם (כלומר, אחרי הדין – יש חסד...)

"ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם"

רש"י: וְאֵלֶּה – מוֹסֵיף עַל הָרְאשׁוֹנִים. מֵה הָרְאשׁוֹנִים מְסִינִי, אֵף אֵלֹו מְסִינִי. לאחר מעמד הר סיני שמופיע בפרשת יתרו מגיעה פרשת משפטים שהיא כוללת דווקא ציווים ורשימת דינים העוסקים בהתנהלות שבין אדם לחברו ואלה המשפטים ו' החיבור זהו המשך ישיר של מעמד הר סיני.. כי בין אדם לחברו הרבה יותר חמור מבין אדם למקום..

תלמידיו הותיקים של הגר"י זצ"ל זוכרים את התלמיד עז הפנים, חוזר בתשובה בתחילת הדרך שניגש בחירות יתירה לכבוד הרב בסוף השיעור ושאל: "תגיד כבוד הרב, נגיד שאני באמת מצליח עם הקטע הזה של התשובה וחוזר בכל הכת, איך אני יכול יום אחד להיות גדול בתורה כמוך?" בעוד נשימתם של התלמידים נעתקה מהעזות, הרב זצ"ל ענה בלי להתבלבל "כשתהיה גדול באהבת ישראל כמוני ותאהב כל יהודי כאילו הוא אחיך, תוכל להיות גדול בתורה כמוני"...

"שְׁבַעַת ה', תְּהִיָּה בֵּין שְׁנֵיהֶם-אִם-לֹא שָׁלַח יְדוֹ, בַּמִּלֵּאכֶת רַעְהוּ"

סיפר נכדו של רבינו ר' דוב ויסקי שיחי': "חרד מאוד היה סבא לכל היוצא מפיו. אירע ובאו כמה בעלי דינים להתדיין בבית דינו, אחד מן הצדדים הוצרך להישבע כדי לקבל את חלקו המגיע לו לטענתו, סבא ניסה לשדל אותו בכל טצדקי שבעולם שלא להוציא שבועה מפיו, הוא חתר לפשרה שתעניק לו כמעט את כל הסכום למעט חלק קטן, אולם הלה עמד איתן על דעתו שחפץ בשבועה העיקר לא לאבד שקל אחד, גם אחרי שסבא הראה לו בתוך החומש את חומר האיסור התעקש הלה ונשבע. לימים העיד סבא שאותו יהודי סבל מרורות כל חייו ואף שיכל כמה מהיקרים והקרובים לו רח"ל. פעמים רבות השתמש סבא במעשה זה להוכיח את חשיבות הזהירות בכל מוצא פי האדם.

"תדיר היה על לשונו להזהיר גדולים על הקטנים חלילה לא לקלל אף אחד כולל את עצמם, כשהיה שומע בחורים צעירים המצהירים שאינם מתעתדים להינשא בתקופה הקרובה, או נשואים טריים המשמיעים את רצונם להמתין עם פרי בטן, היה מזדעזע ומזרז אותם לערוך 'התרת קללות' במהירות האפשרית.

שאלתי למו"ר זצוק"ל אם מותר לשיר פסוקים משיר השירים ואמר לי "אם זה בצורה של דביקות בה' אז כן, אם לא אז לא. ואמרתי למו"ר זצוק"ל שכפי הנראה רובם אין מכוונים לדביקות אלא סתם לשמח ואמר לי" אז לא כדאי. "אמרתי למו"ר זצוק"ל שעשו שיר על הפסוק בשיה"ש "שובי שובי השולמית" ואמר לי "זה לא בשביל בחורי ישיבות ויש מספיק שירים אחרים"

יום הולדת את פרעה

שאלתי את מו"ר זצוק"ל אם יש ענין ביום הולדת ואמר לי שכתוב בתורה "יום הולדת את פרעה". רק אצל הגויים חוגגים, אבל אצל היהודים זה יום חשבון נפש. ונהגו של מו"ר זצוק"ל שאלו לענין ילדים בגן ואמר לו ששם אפשר.

מהרה"ג משה חליוה שליט"א



מכירים את הרגע המתוק הזה שבו אתם מתעוררים בבוקר ואתם מלאים אנרגיה? גם אני לא...

נכנס לבנין רטוב מהגשם-
שכן: מה יורד גשם?
אני: לא, פתחו פה בריכה ובקשו שאכנס
רגע עם כל הבגדים.

לא הבנתי למה כותבים על פירות יבשים תאריך פג תוקף? מה מפחדים שהם יהיו יותר יבשים?

על קיר המעלית נכתב: למנקה שלום אין צורך לנקות את המעלית בכל קומה, חבל על הזמן אז אותה מעלית

אם אתה חושב שאתה קטן מכדי לחולל שינוי, סימן שלא ביילית לילה עם יתוש..

הרגע הזה שמישהו מדבר לידך בטלפון ואתה מתחיל לתת לו עצות בלב..

יוסי פגש חבר ברחוב וביקש ממנו הלוואה של מאה דולר. חברו לא הוציא הגה מפיו ונשאר דומם". למה אתה כל כך שקט שאל אותו יוסי", "אמור כן או לא" "מוטב שאהיה חייב לך תשובה" אמר חברו מאשר אתה תהיה חייב לי מאה דולר".....

בכל ענייני העלון אפשר לפנות למייל:
8444774@Gmail.com

אהל המעשה

מספר הרב אלהרר שליט"א: ילדתו בת השלוש וחצי של חברי הטוב מאשדוד שיחקה במגרש משחקים למטה בבניין, היא נפלה באחד המתקנים בחזקה וכתוצאה מזה איבדה את הכרתה. במשך כעשרים וחמש דקות לא הגיע לה חמצן למוח, והרופאים שקיבלו אותה בבית החולים אמרו שהמצב נואש ולא נתנו לה הרבה סיכויים לחיות, מאחר שהפגיעה המוחית קשה; וגם אם אי פעם תקום – אמרו – היא תקום כאמור עם פגיעה מוחית קשה מאוד. באתי לבקר את אבי הילדה בבית החולים ואמרתי לו: בא נלך מחר בבוקר לרבי יעקב אדלשטיין מרמת השרון. סיפרתי לו כי הרב מפורסם כגדול בתורה וצדיק שברכותיו עושות רושם בשמים. חברי אמר לי מיד: "לא מחר! – נלך כבר היום". הסכמתי. נסענו לרמת השרון, הגענו בשעה אחת עשרה בלילה. סיפרנו לרב אדלשטיין מה שאירע והוא האזין לדברינו בצער גדול. הוא האציל את ברכתו על הילדה והתפלל להחלמתה. לאחר מכן אזורתי אומץ וביקשתי: שהרב יאמר לנו מתי הילדה תקום בריאה ושלמה. הרב אדלשטיין הרהר, התפלל שוב, ואז אמר: "זה יקח יום או יומיים". אולם אני רציתי לקבל תאריך מדויק, לכן התעקשתי שוב ואמרתי: שהרב יאמר מתי הילדה תקום. שוב חשב הרב אדלשטיין ושקע בתפילה, ואז אמר לי: "תוך ארבעה ימים שלמים הילדה תקום בעזרת השם". ואכן, הלא יאומן קרה. ביום חמישי, לאחר שעברו ארבעה ימים שלמים מביקורנו אצל הרב אדלשטיין, הילדה קמה בריאה ושלמה. הצוות הרפואי בבית החולים היה המום. הם אמרו שהם לא קוראים לזה 'נס רפואי' אלא 'תחיית המתים'!

"לך הביתה להמשיך את החיים".

ארי קציר הנו דמות ידועה בעולם התשובה. בעברו היה לוחם בסיירת מובחרת מאוד, איש יחידת הנעדרים וספורטאי מצטיין. כשרק החל להתקרב ליהדות, פגש את מורנו הרב אדלשטיין זצ"ל. "יום בהיר אחד" מספר ארי, "קרתה לי תאונה. בדיקות שגרתיות שנעשו לאיתור שברים ופגיעה באיברים הביאו את הרופא שלי להתקשר אלי באמצע הלילה. 'ארי', הוא אמר, 'אני מבקש שתגיע מיד למרפאה שלי'. 'הגעתי אליו והוא אמר לי שיש לו בשורה מן הקשות שהוא בישר למאן דהוא בכל הקריירה הרפואית שלו. 'ארי', הוא אמר, נמצא לך גידול בראש ונותרו לך מספר שבועות לחיות'. כך אמר, ואני לא ידעתי נפשי מרוב בלבול, שחרחרות נפלו עלי והחלטתי מיד למחרת בבוקר לגשת לרב אדלשטיין זצ"ל. 'הרב זצ"ל שמע את הסיפור, הסתכל על המסמכים, הוא הכיר את הפרופסור ואת פרטי העניין, ואמר לי כך: 'לך הביתה להמשיך את החיים'".

"בלילה הוא צלצל אלי ושאל אותי אם אני רוצה לנסוע מחר לקברי צדיקים בצפון. נסענו, היינו בקבר רבי שמעון בר יוחאי והשתטחנו על הרבה קברי צדיקים נוספים. טבלנו במקווה הארי בקור איום, חזרנו הביתה בשירה, הרב, משפחתו ואני.

"למחרת הרב הפתיע אותי מאוד כשייעץ לי לעשות בדיקה נוספת. הגעתי לבית החולים ודרשתי בדיקה נוספת, אך הצוות הרפואי סרב, מכיוון שעם כל הצער הדיאגנוזה כבר ניתנה על סמך צילומים, והבדיקה יקרה מאוד. "לא ידעתי את נפשי מרוב תסכול, והגעתי למצב שאמרתי לפקידה שאם לא יתנו לי בדיקה לא אשלוט בעצמי... היא איימה שתשלח איש אבטחה, אך אני אמרתי לה שאין הדבר מהווה איום על מי שנגזר עליו לחיות רק כמה שבועות..."

"בסופו של דבר, כשהצוות ראה את נחישותי הסכימו לתת לי עוד בדיקה. כשהפרופסור בדק את הממצאים הוא לא האמין למראה עיניו ודרש בדיקה נוספת, שלישית במספר, כדי לאמת את התוצאות [וזאת, כשעוד לפני מספר שעות סירבו לתת לי אפילו בדיקה שניה]

הבדיקה השלישית אישרה שוב את הנס הגדול. הפרופסור התבטא שיש כאן הרבה מעבר ל'נס רפואי'... מאותם שישה שבועות עברו כבר עשרים ואחת שנים. וברוך השם יש לי היום ילדים ונכדים הלומדים בישיבות ובתלמודי התורה הטובים ביותר. {הרב נדב שושני שליט"א}

רוח הקודש בנתינת שם לילד

כפי שכבר ידוע לכל קוראי הטור נתינת שם לילדה הוא דבר שמיימי כפי שכותב האר"י הק' שזה בחינה של רוח הקודש שניתנת להורים. לפעמים ההורים לא מסכימים על נתינת השם מה עושים במקרה שכזה?

שם אבותי

סיפור מיוחד ממו"ר רבי יעקב אדלשטיין זצ"ל סיפר אברך, לפני כמה שנים נולד לי ב"ה בן, והתלבטנו בבית איזה שם לקרוא לו. התלבטנו בין מספר שמות, ואשתי היתה חפצה בשם מסוים, בקשנו לשאול את הרב. הגעתי לביתו והצגתי לרב דף עם מספר שמות שיחליט. מיד הצביע הרב על שם מסוים ואומר: 'הרי אשתך רוצה את השם הזה, אז תקראו לתינוק במה שאשתך חפצה'. אני כמעט התעלפתי לשמע הדברים, מנין לו לרב כל זאת. "בעניינים רבים שהיו באים לשאול את הרב עצה וברכה, ביקש לשאול מה דעת האישה ומה רצונה, ופעמים רבות מאוד הורה לשואל לעשות כפי שאשתך רוצה וכך תצליח.

סיפור מעניין כיצד יד ההשגחה סובבה את ה'שם' הראוי, סיפר אחד מגדולי דורנו, שבת אחת בעודו בפסוקי דזמרה של שחרית, ניגש אליו אברך ובפיו בעיה ומצוקה - 'בעוד זמן קצר בקריאת התורה נצרך אני לקרוא שם לבתי, אני חפץ לקרא לבתי בשם רבקה, ואילו רעייתי רוצה וחפצה דווקא בשם אפרת, אני מתבייש בשם זה, ולא אוכל לקרא לבתי בשם שלא אוכל להתרגל בו בחיים, אך רעייתי מתעקשת שאקרא לה דווקא בשם זה, מה עלי לעשות? סימנתי לו בסידור ברמז שאין אפשרות לדבר עתה, באמצע אמירת הפסוקי דזמרה. וסימנתי שיבא אלי לאחר מכן לפני קריאת התורה, ואנסה לסייע לו. אותו אברך אכן ניגש לאותו רב גדול, לפני קריאת התורה, היתה זו שבת פרשת יתרו ובפיו השאלה כיצד יקרא לבתו במקרה מסובך זה. השיב לו הרב: תיכף נקרא בפרשת השבוע על משה שאמר על יתרו שהיה פחות ממנו לאין ערוך, שהתייעץ עמו ואמר לו 'והיית לנו לעיניים', שאל הרב: האם חותנך נמצא כאן בבית המדרש? השיב אותו אברך בחיוב, אמר לו הרב, אם משה רבינו התייעץ עם חותנו, וודאי שאתה יכול להתייעץ עם חותנך בדבר, ספר לו את פרטי המקרה וראה מה בפיו וכך תנהג.

אותו אברך ניגש מיד לחמיו והעלה בפניו את השאלה המורכבת בדבר קריאת השם. החותן שראה כמה חתנו אינו חפץ בשם אותו דורשת בתו לתת לבתם, הציע לו לקרא לה 'רבקה' כפי שחתנו רוצה, לאחר מכן עלה האבא לתורה ויקרא שמה בישראל 'רבקה'. לאחר התפילה הלך האבא לבתו וסיפר לה בהתרגשות את ההתייעצות של חתנו, והוא זה שהחליט בדבר השם של הנכדה, אותה אשה שראתה איזה כבוד רב מעניק בעלה האברך לאביה, שכחה לפתע לגמרי מענין השם בו היא חפצה, וסמכה ידה בהנאה על השם שנתן בעלה בעצת אביה... ללמדך, שהכל מאת ה', אף הפרשה שיקראו בעת נתינת השם, והלקח שהרב ראה בה שיכולה לפתור בעיה קשה ומיידית.

לבריאות ברכה והצלחה

סמ' בן חילוזה

שמחה בת שרה הי"ו
הם וילדיהם וכל אשר להם.

סעיד אשר בן לאה הי"ו
אורה בת סג'ורה הי"ו

שיעור בפרשת שבוע

מהרב שמשון פוקס שליט"א

כל יום חמישי

מיד לאחר מנחה

בביכ"ס אור אבנר

רח' משה דיין קרית הסביונים יהוד

מנחה - 17:00

"עץ חיים היא למחזיקים בה"

לזכות להצלחה ולבריאות איתנה

יצחק שוחט בן סועד ומשפ' הי"ו

שאול סאלם בן נג'ט ומשפ' הי"ו

אסף מזרחי בן רחל ומשפ' הי"ו

דוד אשר בן איבון ומשפ' הי"ו

אופיר דלל בן אורה ומשפ' הי"ו

יחזקאל בן ברטה ומשפ' הי"ו

דוד חיים בן עליזה ומשפ' הי"ו

בית הכנסת "עולי בבל" ע"ש הרב יוסף חיים זצ"ל

תפילות בימי חול: שחרית - 7:30 מנחה - 17:00 ערבית - 17:45

שיעורי תורה אחרי ערבית

רב ביהכנ"ס הרב יהונתן הכהן אמדדי שליט"א - יום א' ב' ד'

הרב שמשון פוקס שליט"א - יום ג' הרב נאור דרשני שליט"א - יום ה'

הרב רפאל עגיב שליט"א - יום ה' בשעה 19:30

תפילות שבת הודש:

שיר השירים - 16:45 מנחה - 17:00 קבלת שבת - 17:20

שחרית - 7:00 מנחה א' - 13:30 מנחה ב' - 16:30 ערבית - 18:00

שיעורי תורה בשבת: הרב בן יאבו שליט"א - 12:30 וב- 14:10

נימוד אברכים עם תלמידים כל יום שני ורביעי בשעה 20:00

ערבית מאוחרת: יום ב' 20:50 יום ד' 20:50 יום ה' 20:30

בית הכנסת "היכל יצחק דוד"

רח' דוד אלעזר 18

תפילת שחרית - 7:00

מנחה וערבית (סמוכות) 17:00

בשעה 18:00 שיעור

מהרב דניאל קמחי שליט"א

שיעורי תורה אחרי ערבית

יום א' - הרב שמשון פוקס שליט"א

לעילוי נשמת ניצן בן טובה גבריאלוב ע"ה ת.נ.צ.ב.ה.